[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района  Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

15 февраля 2014 г.

                                    № 18
О внесении изменений в Постановление Администрации Советинского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Советинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2014-2020 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Советинского сельского поселения от 29.08.2013 г. № 73 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советинского сельского поселения», распоряжением Главы Советинского сельского поселения от 16.08.2013 г. № 111 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Советинского сельского поселения» Администрация Советинского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Советинского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 114 «Об утверждении муниципальной программы Советинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объем бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	-
	средства бюджета Советинского сельского поселения в размере 70,6 тысячи рублей, в том числе:

Годы

Всего

Местный бюджет
2014

10,6

10,6

2015

10,0

10,0

2016

10,0

10,0

2017

10,0

10,0

2018

10,0

10,0

2019

10,0

10,0
2020

10,0

10,0

Объемы и источники финансирования уточняются при формировании бюджета Советинского сельского поселения на соответствующий период бюджетного планирования»

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. Первый абзац раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Для реализации Программы на территории Советинского сельского поселения необходимы финансовые средства бюджета Советинского сельского поселения в объеме:

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование источника финансирования
	Годы реализации программы

	2014
	2015
	2016
	2017

	2018

	2019

	2020

	всего

	1
	Бюджет муниципального образования
	10,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	70,6

	2
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	10,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	70,6»

1.2.2. В разделе 10.1 в паспорте Подпрограммы раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 70,6 тыс. рублей:
в 2014 году – 10,6 тыс. рублей;
в 2015 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 10,0 тыс. рублей»

1.3. Приложение 2 к Муниципальной программе Советинского сельского поселения «Противодействие коррупции, профилактика эктремизма и терроризма в Советинском сельском поселении» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 3 к Муниципальной программе Советинского сельского поселения «Противодействие коррупции, профилактика эктремизма и терроризма в Советинском сельском поселении» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Советинского

сельского поселения                                                                              З.Д. Даливалов
	        Приложение 1 постановлению администрации Советинского сельского поселения  от ________ 2014 г. № ___

Система программных мероприятий
по реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Противодействие коррупции, профилактика эктремизма и терроризма в Советинском сельском поселении»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Расходы местного бюджета
	Ожидаемый результат

	областного бюджета

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	Администрация Советинского сельского поселения
	10,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 1.
	Противодействие коррупции, профилактика эктремизма и терроризма в Советинском сельском поселении
	Администрация Советинского сельского поселения
	10,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности

	Участие в работе антитеррористической комиссии Администрации Советинского сельского поселения
	Администрация Советинского сельского поселения поселения
	Не требует финансирования
	Создание совместной работы по профилактике терроризма и экстремизма

	Информирование жителей муниципального образования о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации в муниципальных средствах массовой информации и на стендах администрации
	Администрация Советинского сельского поселения поселения
	Не требует финансирования
	Формирование представлений о безопасном поведении  при угрозе террористических актов

	Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Советинского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности
	Администрация Советинского сельского поселения
	Не требует финансирования

	Организация обучающих семинаров для муниципальных служащих на темы: «Профилактика терроризма и экстремизма»
	Администрация Советинского сельского поселения
	3,6
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Повышение профессиональной квалификации муниципальных служащих по вопросам профилактики терроризма и экстремизма

	Распространение соответствующих методических пособий и рекомендаций для руководителей критически важных объектов, а также памяток населению
	Администрация Советинского сельского поселения
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Повышение антитеррористической защищенности населения

	Основное мероприятие 1.2. Обеспечение антитеррористической защищенности проведения массовых, культурных и спортивных мероприятий

	Разработка плана мероприятий по предотвращению террористических актов в местах массового скопления людей
	Администрация Советинского сельского поселения
	Не требует финансирования

	Основное мероприятие 1.3. Совершенствование  антикоррупционной нормативной базы

	Разработка проектов муниципальных правовых актов, направленных на реализацию Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Администрация Советинского сельского поселения, Собрание депутатов Советинского сельского поселения
	Не требует финансирования
	Принятие правовых актов в области противодействия коррупции, предупреждение и выяв​ление коррупционных правонарушений

	Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов
	Рабочая  группа для проведения антикоррупционной экспертизы МНПА органов местного самоуправления
	Не требует финансирования

	Основное мероприятие 1.4. Создание комплексной системы противодействия коррупции

	Обеспечение дея​тельности комиссии по противодействию коррупции в Советинском сельском поселении
	Администрация Советинского сельского поселения
	Не требует финансирования
	Органи​зация заседа​ний комиссии по мере необходимости

	Обеспечение коор​динации деятельно​сти органов местного самоуправления в части рассмотрения обращений граждан по вопросам проти​водействия корруп​ции
	Администрация Советинского сельского поселения
	Не требует финансирования

	Организация и осу​ществление контроля за соблюдением муниципальными слу​жащими ограничений и запретов, преду​смотренных законо​дательством о муниципальной службе, проведение служебных проверок муниципальных служащих на причастность к предпринимательской деятельности
	Ведущий специалист по общим вопросам Администрации Советинского сельского поселения
	Не требует финансирования
	Формирование в органах местного самоуправления муниципального образования «Советинское сельское поселение» обстановки нетерпимости к фактам проявления корыстных интересов в ущерб интересам службы

	Предоставление доступной информации для жителей поселения о работе Администрации Советинского сельского поселения (с указанием порядка оформления и перечня необходимых документов для решения вопросов, находящихся в компетенции Администрации Советинского сельского поселения); обеспечение воз​можности размеще​ния гражданами информации (жалоб) о ставших им известными фак​тах коррупции на официаль​ном сайте Советинского сельского поселения
	Администрация Советинского сельского поселения
	Не требует финансирования
	Обеспечение прозрачности деятельности Администрации Советинского сельского поселения

	Основное мероприятие 1.5. Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к проявлениям коррупции

	Публикация информационных материалов в средствах массовой информации и размещение на интернет-сайтах по теме пропаганды антикоррупционного поведения и нетерпимости  к коррупционным проявлениям
	Администрация Советинского сельского поселения
	Не требует финансирования
	Формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к проявлениям коррупции

	Издание и размеще​ние социальной рек​ламной продукции (памяток, плакатов), направленной на создание в обществе нетерпимости к кор​рупционному пове​дению
	Администрация Советинского сельского поселения
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	        Приложение 2 постановлению администрации Советинского сельского поселения  от ________ 2014 г. № ___

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Советинского сельского поселения
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.),  годы

	ЦСР
	Рз Пр
	ГРБС
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	Администрация Советинского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	Х
	10,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 1.
	Противодействие коррупции, профилактика эктремизма и терроризма в Советинском сельском поселении
	Администрация Советинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	10,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0